
ZÁPIS
z veřejného zasedání č.1/2013 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

dne 24.1.2013 od 17,00 hod. v Obci Ohrazenice v knihovně
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přítomni: viz.  presenční listina

Zapisovatelem byla jmenována paní Jarmila Lásková Soldátová, ověřovateli zápisu byli schváleni 
Jaroslav Červa a Ing. Václav Sodomka.

Program: 
1/ Sběr komunálního odpadu v mikroregionu – Severočeské komunální služby s.r.o.
2/ Náměty, připomínky obcí MR Jizera k aktivitám Libereckého kraje
3/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
4/  Schválení ročního členského příspěvku dle platných Stanov 
5/ Činnost inventarizační komise v roce 2012
6/  Schválení dohody o provedení práce – vedení účetnictví MR
7/  Poradenská činnost na rok 2013
8/  Příprava žádosti  z POV Libereckého kraje  na rok 2013 
9/  Podání žádosti o dotaci na Město Turnov (protidrogová prevence)
10/ Schválení rozpočtového opatření č. 1/2013 
11/ Společné aktivity MR Jizera v roce 2013
12/Administrace udělené podpory na akci: Oprava sakrálních staveb a zeleně v MR Jizera  
    (postup prací)
13/  Diskuse  
14/  Usnesení
15/  Závěr

Doplnění programu:
Změna platných stanov svazku

Program zasedání byl schválen 15 hlasy.

1/ Sběr komunálního odpadu v mikroregionu – Severočeské komunální služby s.r.o.
Kontejnery na směsné plasty – doposud řešeno pytli – může být podána cenová nabídka na jiné 
řešení
Bioodpad – velký problém i malých obcí, vysoké náklady na likvidaci

2/ Náměty, připomínky obcí MR Jizera k aktivitám Libereckého kraje
Ivana Hujerová – člen rady Libereckého kraje 
V roce 2013 dojde k aktualizaci rozvojových dokumentů kraje – prosba o reakci obcí, vše má na 
starost Ing. Pecháčková
V 03/2013  vyhlášeny granty kraje, pokud budou schváleny zastupitelstvem kraje – předpoklad 
požární fond 15,0 mil. Kč, POV cca 17,0 mil. Kč

Martin Půta- hejtman Libereckého kraje
kontakt: martin.puta@kraj-lbc.cz

- projednání programového prohlášení koalice
- současné okruhy problémů – vyřešení povodní 2010 (Frýdlantsko)
                                                       ROP – kontrola projektů, nedostatek finančních zdrojů
                                                        zrušení zastoupení Libereckého kraje v Bruselu

1 z 5



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.1/2013 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

3/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
Obce si připraví své požadavky na společný projekt v roce 2013 - obnova veřejného osvětlení a 
rozhlasu, max. náročnost akce 100 000,- Kč, žádost bude obsahovat i měrné jednotky

- nesplněno

Poradce do 30.12.2012 rozešle všem členským obcích zprávu o finanční činnosti Mikroregionu 
Jizera  v roce  2012 a  zástupci  členských obcí  ji  předloží  zastupitelstvu  obce  k projednání.  Je 
nutné, aby v usnesení zastupitelstva jednotlivých členských obcí byl záznam o předložení 
zprávy – vzato na vědomí.

- splněno

Obce si připraví technický popis s místem lokalizace a měrnými výstupy plnění pro společný 
projekt z POV Libereckého kraje  na rok 2013, vše zašlou elektronicky poradci do 15.1.2013.

- postupně plněno

Pozvat na další zasedání ředitele Severočeských komunálních služeb k jednání o uzavírání smluv 
na tuto službu.

- splněno

4/  Schválení ročního členského příspěvku dle platných Stanov 
Dle  článku  XVI.  Vklady  a  příspěvky  platných  Stanov  je  nutné  stanovit  výši  a  termín 
pravidelného ročního příspěvku.

Návrh:
Členský příspěvek na rok 2013 se stanovuje ve výši 2,- Kč na 1 trvale hlášeného obyvatele - 
splatnost do 14.3.2013                                                                        

Počet obyvatel:
Čtveřín 425 obyvatel
Sychrov                                  194 obyvatel       
Ohrazenice           1100 obyvatel
Lažany  240 obyvatel
Kobyly  325 obyvatel
Vlastibořice  238 obyvatel
Pěnčín  660 obyvatel
Příšovice           1340 obyvatel
Paceřice  307 obyvatel
Přepeře  900 obyvatel
Svijany  286obyvatel
Svijanský Újezd  385 obyvatel
Soběslavice  150 obyvatel
Radimovice  290 obyvatel 
Turnov         14 229 obyvatel
Žďárek              130 obyvatel

2 z 5



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.1/2013 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

ÚKOLY: 
Paní Francová vystaví faktury všem obcím na úhradu členského příspěvku.

5/ Činnost inventarizační komise v roce 2012
Ústřední inventarizační komise: předseda: Jaroslav Červa – starosta Obce Kobyly

                                              člen: paní Francová– účetní DSO
                                Dílčí inventarizační komise: Jaroslava Kvapilová - starostka Obce Sychrov

        Mgr. Iva Havlíková – starostka Obce Žďárek
Komise provedla ke dni 9.1.2013 inventuru majetku svazku, ze které byl pořízen inventarizační 
zápis, který je uložen v sídle svazku.
Byl ověřen majetek svazku a stav účtu k 31.12.2012 činil 447 232,20 Kč.

Zápis byl předložen členským obcím.

6/  Schválení dohody o provedení práce – vedení účetnictví MR
Byla předložena Dohoda o provedení práce- vedení účetnictví, zpracování účetní uzávěrky s paní 
Ivou Francovou na celkovou částku 10 000,- Kč v roce 2013 splatná ve 2 splátkách k 30.6.2013 – 
5000,- Kč, k 31.12.2013- 5000,- Kč. 
Členské obce nemají výhrady k předložené dohodě.

7/  Poradenská činnost na rok 2013
Paní Lásková Soldátová předložila mandátní smlouvu na poradenskou činnost svazku na rok 2013 
o  celkových  nákladech  117  040,-Kč  –  není  plátce  DPH.  Členské  obce  nemají  výhrady 
k předložené mandátní smlouvě.

Dne 24.1.2008 byla schválena odměna ve výši 60 000,- Kč/ rok  předsedovi svazku za činnosti 
spojené s vedením  mikroregionu formou uzavření dohody o provedení práce. Vzhledem k tomu, 
že dohoda se uzavírá na běžný rok, je nutné schválit Dohodu o provedení práce na rok 2013 
s ing. Petrem Lelkem.
Členské obce souhlasí.

8/  Příprava žádosti  z POV Libereckého kraje  na rok 2013 
Část obcí doposud neposkytla podklady. 
Společný projekt bude zaměřen na obnovu veřejného osvětlení a rozhlasu, max. náročnost akce 
100 000,- Kč, bude se jednat o investiční akci

Akce se týká těchto obcí: 
Svijanský Újezd, Radimovice, Kobyly, Turnov, Přepeře, Penčín, Lažany, Příšovice, Ohrazenice 
a Svijany

Požadavky předloží:
Svijanský Újezd, Radimovice, Přepeře, Penčín, Příšovice

9/  Podání žádosti o dotaci na Město Turnov (protidrogová prevence)
Svazek podá žádost o dotaci ve výši 25000,- Kč na Město Turnov na financování protidrogové 
prevence v MR Jizera. 

3 z 5



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.1/2013 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

Tel. kontakt na organizaci Most k naději: 
K-Centrum Liberec
Otevírací doba
Pondělí až pátek: 8 - 12 hod. a 12:30 - 16:30 hod.
Telefon: 482 713 002, 775 624 246
E-mail: vedouci.kc@mostknadeji.cz

10/ Schválení rozpočtového opatření č. 1/2013 
Rozpočtové opatření není předloženo

11/ Společné aktivity MR Jizera v roce 2013
Mikroregion Jizera uspořádá v 05/2013 pro mateřské školy v regionu společnou akci. Osloveny 
budou všechny MŠ v regionu a z Turnova pouze jedna MŠ. Celkový počet dětí: cca 250.
Akce se  uskuteční opět v Pěnčíně.
Konečný termín bude stanoven po vzájemné dohodě s MŠ.

ÚKOLY: Poradce prověří zájem MŠ a dohodne společný termín.

12/Administrace udělené podpory na akci: Oprava sakrálních staveb a zeleně v MR Jizera 
    (postup prací)
Smlouva s Libereckým krajem byla uzavřena.
Realizace plnění ukončena ve všech členských obcích.

ÚKOLY:  Obce  pošlou  elektronicky  poradci  po  ukončení  2  fotografie  skutečného  stavu  a 
poradce zpracuje závěrečné vyhodnocení akce.

13/  Diskuse  
Poradce - Rozpočtové opatření č. 3/2012
Členským obcím byly předloženy konečné příjmy a výdaje rozpočtového opatření č. 3/2012. 
Celkové zdroje rozpočtové opatření č. 3/2012 jsou tyto:  Výdaje  390 115,- Kč a příjmy 390 115,- 
Kč.

Změna platných stanov svazku
Dle § 50 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích musí být orgán pro schválení účetní závěrky svazku 
zahrnut v platných Stanovách mezi orgány svazku.
Z tohoto  důvodu  bude  přeložen  členským  obcích  dodatek  Stanov  na  příštím  zasedání  ke 
schválení.
ÚKOLY: Poradce zpracuje dodatek stanov a zašle ho členským obcím k vyjádření.

4 z 5

mailto:vedouci.kc@mostknadeji.cz


ZÁPIS
z veřejného zasedání č.1/2013 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

14/  Usnesení
Účast 15 členských obcí 
Členská schůze schvaluje:

a) roční členský příspěvek na rok 2013 ve výši 2,- Kč / trvale hlášeného obyvatele 
                                                                                          (15   hlasů ano)
b) uzavření  dohody  o  provedení  práce  –  vedení  účetnictví  MR  v roce  2013  s Ivou 

Francovou v celkové částce 10 000,- Kč  
                                                                                           (15 hlasů ano)
c) uzavření mandátní smlouvy na poradenskou činnost s Jarmilou Láskovou Soldátovou na 

rok 2013 v max. celkové částce  117 040,- Kč                    (15 hlasů ano)
d) uzavření dohody o provedení práce s Ing. Petrem Lelkem, předsedou MR Jizera na  rok 

2013 v celkové částce 60 000,- Kč          (14 hlasů ano, 1 hlas se zdržel )    
e) podání žádosti o dotaci na Město Turnov na protidrogovou prevenci v obcích            
       mikroregionu                                                                ( 15 hlasů ano)

Členská schůze bere na vědomí:
-      Inventarizaci majetku za rok 2012
-  Příjmy a výdaje rozpočtového opatření č. 3/2012
-  Přípravu společné akce MR pro děti z mateřských škol
- Nutnou změnu Stanov DSO vyvolanou změnou zákona

        
Členská schůze neschvaluje:
            - žádný bod programu

……………………..    ….………………….                .…………………      
Jaroslav Červa    Ing. Václav Sodomka                          Ing. Petr Lelek
    ověřovatel          ověřovatel              předseda

15/ Závěr
Zasedání členské schůze MR Jizera bylo ukončeno 19,45 hod.
Další  členská  schůze  MR  Jizera  se  uskuteční  dne  5.  března  2013  od 17,00  hod.  v obci 
Příšovice v DPS.

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová
              mobil: +420605775053
              tel. č.  493 535043,  e-mail: jarmila.soldatova@gmail.com

5 z 5


	Přítomni: viz.  presenční listina
	1/ Sběr komunálního odpadu v mikroregionu – Severočeské komunální služby s.r.o.
	3/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
	1/ Sběr komunálního odpadu v mikroregionu – Severočeské komunální služby s.r.o.
	Tel. kontakt na organizaci Most k naději: 
	K-Centrum Liberec
	Otevírací doba
	Pondělí až pátek: 8 - 12 hod. a 12:30 - 16:30 hod.
Telefon: 482 713 002, 775 624 246
E-mail: vedouci.kc@mostknadeji.cz



